
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 24ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 24η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 5η του μηνός Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

197/2022 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για: α) την έγκριση του 
πρακτικού Νο1 - 
διενέργειας του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 162787, για 
την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη», β) τη 
ματαίωση του 
διαγωνισμού, γ) την 
προσφυγή στη 
διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης για 
λόγους κατεπείγοντος 
σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 32 
παρ. 1 και 2γ του 
Ν.4412/2016 και δ) τη 
συγκρότηση τριμελούς 
επιτροπής αξιολόγησης 
προσφορών – 
διαπραγμάτευσης 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 27/06/2022 πρακτικό Νο1 - 
διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 162787, για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη».

2. Ματαιώνει τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμού με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη» του Δήμου 
Τανάγρας για το έτος 2022, προϋπολογισμού  
66.088,80€  πλέον ΦΠΑ, καθώς δεν υπεβλήθη καμία 
προσφορά σύμφωνα με το από 27/06/2022 πρακτικό 
Νο1 και το αποτέλεσμα του κατέστη άγονο 

3. Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης για λόγους κατεπείγοντος 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 και 
2γ του Ν.4412/2016 διότι η κάλυψη της κατεπείγουσας 
ανάγκης παροχής ναυγοσωστικών υπηρεσιών κατά την 
ήδη σε εξέλιξη  θερινή περίοδο δεν συμβιβάζεται με τις 
προθεσμίες που επιτάσσουν άλλες διαδικασίες ήτοι δεν 
υπάρχει χρονικό περιθώριο να ξεκινήσει νέος 
διαγωνισμός.

4. Συγκροτεί επιτροπή αξιολόγησης προσφορών -  
διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου την 
παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 08/07/2022

11249/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 
32Α του Ν.4412.»

κάλυψη»   σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32α 
του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, από τους κάτωθι:
Τακτικά μέλη:

 Καρύγιαννης Ευάγγελος του Χρήστου, υπάλληλος 
του Δήμου Τανάγρας

 Τσιώνης Ανέστης, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας
 Σαλεμή Ιουλία του Γεωργίου, υπάλληλος του Δήμου 

Τανάγρας
Αναπληρωματικά μέλη:

 Φούκη Διαμάντω του Γεωργίου, υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας

 Λιάπη Παρασκευή – Ευδοξία του Παναγιώτη, 
υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας

 Γεώργα Ιωάννα του Δημητρίου, υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Καρύγιαννης 
Ευάγγελος του Χρήστου, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας

Αναπληρωματικός του Προέδρου ορίζεται η κ. Φούκη 
Διαμάντω του Γεωργίου, υπάλληλος του Δήμου Τανάγρας.

Η Επιτροπή θα διενεργήσει τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και θα εισηγείται προς το αποφαινόμενο 
όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της 
σύμβασης. (άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε 
με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019.
5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.

198/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
100.000,00 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την κάλυψη 
προληπτικών δράσεων 
πυροπροστασίας έτους 
2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 100.000,00 €, το οποίο αφορά 
στην επιχορήγηση για την εκτέλεση προληπτικών 
δράσεων πυροπροστασίας έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 100.000,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1214.08 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Πυροπροστασία» του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

199/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για τη συγκρότηση 
επιτροπής 
παρακολούθησης και 
παραλαβής της μικτής 
σύμβασης με τίτλο: 
«Υπηρεσίες ενεργειακής 
αναβάθμισης και 
αυτοματοποίησης 
συστημάτων 
ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Συγκροτεί επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής 
της μικτής σύμβασης με τίτλο: «Υπηρεσίες 
ενεργειακής αναβάθμισης και αυτοματοποίησης 
συστημάτων ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ», από τρία (3) 
μέλη, ως εξής:
Τακτικά μέλη

1. Σωτηρία Νίκα του Νικολάου, Μηχανολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε.

2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε.
Αναπληρωματικά μέλη

1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός
2. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός



[3]

3. Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου, Πολιτικός 
Μηχανικός Τ.Ε.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Σωτηρία Νίκα του 
Νικολάου Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος 
του Δήμου Τανάγρας
Αναπληρωτής της Προέδρου ορίζεται η Δέσποινα 
Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας.

2. Η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για όλα τα θέματα 
παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 
προβαίνοντας  σε ελέγχους του προς παραλαβή 
αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από 
τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 
πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την 
προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης 
και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου 
και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 
λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων.

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια. Οι 
διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν 
και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο. 

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 
μέλη των επιτροπών.

200/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 2 πρακτικού - 
αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών - & του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού - 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
- του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 158125, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού 
πίστας skateboard»

Αποφασίζει ομόφωνα:

6. Εγκρίνει το από 10/06/2022 πρακτικό υπ’ αριθ. 2, 
αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς, του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 158125, 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
εξοπλισμού πίστας skateboard», προϋπολογισμού 
δαπάνης 199.595,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει

7. Εγκρίνει το από 10/06/2022 πρακτικό υπ’ αριθ. 3, 
αξιολόγησης οικονομικής προσφοράς, του διαγωνισμού 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 158125, για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πίστας 
skateboard».

8. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό 
ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού πίστας skateboard» καθώς 
προσέφερε για την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας το 
ποσό των 194.093,00 € πλέον Φ.Π.Α.

9. Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά που ορίζονται στο άρθρο 
3 της αριθ. 197/2022 διακήρυξης.

10. Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και 
θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100 



[4]

του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του Ν.4782/2021.

11. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

201/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 2 πρακτικού - 
αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών- & του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού - 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
- του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 157349, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού 
παιδικών χαρών Δήμου 
Τανάγρας για την 
εναρμόνιση τους με την 
κείμενη νομοθεσία»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 10/06/2022 πρακτικό υπ’ αριθ. 2, 
αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς, του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 157349, 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου Τανάγρας για την 
εναρμόνιση τους με την κείμενη νομοθεσία», 
προϋπολογισμού δαπάνης 266.989,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Εγκρίνει το από 10/06/2022 πρακτικό υπ’ αριθ. 3, 
αξιολόγησης οικονομικής προσφοράς, του διαγωνισμού 
με α/α ΕΣΗΔΗΣ 157349, για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού 
παιδικών χαρών Δήμου Τανάγρας για την 
εναρμόνιση τους με την κείμενη νομοθεσία».

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ΠΙΤΤΑΡΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινό 
ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου 
Τανάγρας για την εναρμόνιση τους με την κείμενη 
νομοθεσία» καθώς προσέφερε για την εκτέλεση της ως 
άνω προμήθειας το ποσό των 260.310,00 € πλέον 
Φ.Π.Α.

4. Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά που ορίζονται στο άρθρο 
3 της αριθ. 184/2022 διακήρυξης.

5. Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και 
θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του Ν.4782/2021.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

202/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο1 - 
διενέργειας του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 159412, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια για τη 
συντήρηση ανοιχτού 
αθλητικού χώρου Δήμου 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 03/05/2022 πρακτικό Νο 1 - 
διενέργειας, του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 159412, για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση δημοτικού 
ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου Τανάγρας», 
προϋπολογισμού δαπάνης 178.219,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Απορρίπτει ως απαράδεκτη την προσφορά   του 
οικονομικού  φορέα COSMOS GRASS 



[5]

Τανάγρας.» ENTERPRISE ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, διότι δεν υπέβαλε την απαιτούμενη  
εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής, σύμφωνα με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/16, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 του Ν. 4782/21.

3. Απορρίπτει ως απαράδεκτη την προσφορά   του 
οικονομικού  φορέα ΑΛΦΑΕΡΓΚΟΣΠΟΡ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ, διότι δεν υπέβαλε 
την απαιτούμενη  εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής, 
σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του Ν. 
4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 21 του Ν. 
4782/21.

4. Απορρίπτει ως απαράδεκτη την προσφορά   του 
οικονομικού  φορέα ΤΣΙΑΝΑΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, διότι 
δεν υπέβαλε την απαιτούμενη  εγγυητική  επιστολή  
συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 
72 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
21 του Ν. 4782/21.

5. Ματαιώνει το διαγωνισμό για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου 
Τανάγρας» ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 
δαπάνης  178.219,00 €  πλέον ΦΠΑ διότι κατέστη 
άγονος.

6. Την επανάληψη του διαγωνισμού για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου 
Τανάγρας» με τους ίδιους όρους και την ίδια μελέτη .

7. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική 
προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο  
3.4 της αναλυτικής διακήρυξης.

8. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

203/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια 
σκυροδέματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 21/2022 τεχνική μελέτη του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος», προϋπολογισμού 
δαπάνης 73.780,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%. 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 163/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό των 
73.780,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.30.6662.12 
με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος 2022» για το έτος 
2022.

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 



[6]

άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος», προϋπολογισμού 
δαπάνης 73.780,00 € συμπεριλαμβανομένου 24% 
Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης.
 Ημερομηνία  Ανάρτησης της διακήρυξης στην 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 15/07/2022 και 
ώρα 10:00

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
15/07/2022 και ώρα 10:00

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 
προσφορών: 12/08/2022 και ώρα 13:00

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική 
Προσφορά», την Παρασκευή 19/08/2022 και ώρα 
13:00

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


